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Projektplan för myndigheter

Ansökan om medel från anslag 2:4 Krisberedskap 2022

Skicka in ansökan senast den 30 september 2021 till anslag2-4@msb.se

1. PROJEKTÖVERSIKT

1.1 Kontaktuppgifter

Sökande myndighet:

Postadress:

Kontaktpersonens namn:

Telefonnummer till kontaktperson:

E-post till kontaktperson:

Namn på behörig tjänsteperson:

Titel på behörig tjänsteperson:

Telefonnummer till behörig:

1.2. Projekttitel

Högst 120 tecken.

1.3 Tidplan

1.4 Summa sökt ersättning  (visas automatiskt när ni fyllt i budgetfliken)

OBS! Högsta ersättning är 1 miljon kr per år

2

Startdatum (åååå-mm-dd)

Slutdatum (åååå-mm-dd)

Antal kalenderår som projektet ska pågå

2022-01-01

Sökt ersättning 2022

Sökt ersättning 2023 1 161 414 kr                                     

Summa ersättning hela perioden 2022-2023                                      2 996 508 kr 

Kontaktperson är den som kan svara på frågor om projektansökan. Behörig tjänsteperson är den som intygar 

uppgifterna i ansökan på sökande myndighets uppdrag och skriver under ansökan (se separat blankett).

Utveckling av arbetet med frivilliga försvarsorganisationer - SVA

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA)

Rickard Knutsson

070-667 98 57

rickard.knutsson@sva.se

Ann Lindberg

Generaldirektör

Ge projektet ett kort namn som kan användas för att identifiera det enskilda projektet. Titeln ska inte omfatta några 

sekretessbelagda eller säkerhetskyddsklassificerade uppgifter.

Ansökan gäller kostnader som uppstår mellan den 1 januari 2022 och 31 december 2023. Besked om beviljade projekt 

ges tidigast i slutet av januari 2022. 

2023-12-31

Fyll i blanketten så här:

- Fyll i de ljusgrå cellerna. Skriv direkt i textfältet eller skriv först i Word och dubbelklicka på rutan för att klistra  in 

texten.

- Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora textrutan 

genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster 

- För att skapa fler rader, högerklicka på ett radnummer i vänstermarginalen och infoga nya rader.

- Tryck på (alt+enter) för att göra en radbrytning i ett textfält. 

- Vissa frågor har rullistor. För att se rullistan klicka på svarsrutan och bläddra genom att klicka på pilen till höger i 

rutan.

- Tänk på att inte lämna några säkerhetsskyddsklassificerade eller sekretessbelagda uppgifter i blanketten utan att göra 

en informationsklassning.

1 835 094 kr                                     

751 89 Uppsala

018-674000
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1.5 Sammanfattning av projektet

Ge en översiktlig bild av syftet med projektet, vad som ska genomföras och vad verksamheten ska uppnå.

1.6 Inom vilket område ska projektet bidra till stärkt förmåga?

Ev. kommentar:

1.7 Vilket behov ligger till grund för projektet?

1.7.1 Beskriv det behov som ligger till grund för projektet (fylls endast i om Projektet inte kopplar till inriktningen)

Annat (lämna kommentar)

Samverkan med FFO:er på lokal nivå för samband och sanering. Projektets resultat ska kunna användas inom alla 

sektorer.

SVA har under pandemin har pågrund av materialbrist påbörjat arbete med att kunna sanera och återanvända 

skyddsutrustning, visir och annat laboratoriematerial där syftet är att kunna ha det på lokal nivå. Flera olika faktorer 

samverkar till detta, som internationell plastbrist, störningar i logistikkedjor och ökad efterfrågan då produkten bland 

annat används till analys av covid-19. Ett exempel är pipettspetsar (en engångsartikel) som måste hålla en hög grad av 

renhet för att ett test ska vara säkert. 

I Finland har Försvarsmaktens forskningsinstitut (FDRA) genomfört ett krisprojekt för att utveckla en 

rengöringsmetod för rengöring av pipettspetsar som används i vården, relaterat till landets beredskapssäkerhet under 

pandemin. Förutom FDRA deltar andra myndigheter, universitet och forskningsinstitut i projektet. Under testningen 

konstrueras en modell för hur kemisk rengöring i laboratoriet skulle kunna implementeras i större skala. Se 

pressmeddelande från PIDE-projektet: https://www.iltalehti.fi/kotimaa/a/243a588a-ae20-4b47-8917-8bafd282d8c8

SVA för en dialog med den FDRA sedan i somras, via finska och svenska departement, i syfte att få till stånd ett avtal 

med möjlighet till samverkan och informationsutbyte. SVA önskar ta del av FDRA:s resultat, och testa dessa inom 

den egna verksamheten. Utprövning sker i samverkan med det svenska hemvärnets CBRNE-kompani och andra 

relevanta frivilliga försvarsorganisationer som Riksförbundet Sveriges lottakårer, Bilkåren samt Frivilliga 

radioorganisationen som stöd för testning i fältmässiga förhållanden. Projektet kommer fokus på att genomföra 

samband och sanering på lokal nivå i Tornedalen (svensk/finska-gränsen) samt i steg två mot norska gränsen i 

Storumans kommun.

Enligt anslagets finansieringsprinciper ska projektet bygga på en behovsanalys. Förklara hur det aktuella projektet 

bidrar till att åtgärda det behov ni ser av den här insatsen.

Regeringen anser att det frivilliga engagemanget är viktigt för den samlade förmågan i totalförsvaret. De frivilliga 

försvarsorganisationerna har en särskild roll inom totalförsvaret och är en viktig del av personalförsörjningen i det 

civila försvaret. MSB ser tillgången till rätt kompetens som avgörande för det civila försvarets möjlighet att fullgöra 

sina uppgifter och bedömer att behovet av personalförstärkning kommer att öka kraftigt. Utöver de nya roller och 

områden Försvarsberedningen pekar ut för de frivilliga försvarsorganisationerna inom det civila försvaret, ser MSB 

ytterligare områden att utveckla. Exempel på sådana områden är skyddsvakter, skydd och omsorg av barn och unga 

samt kulturarv. En ändamålsenlig och välfungerande utveckling av frivilliga förstärkningsresurser utifrån behoven hos 

offentliga aktörer inom civilt försvar förutsätter tidig dialog, långsiktiga partnerskap och ett utvecklat 

frivilligperspektiv i beredskapsplaneringen. För att möjliggöra detta stödjer MSB myndigheterna genom en riktad 

finansiell satsning på frivilligsamverkan inom ramen för anslag 2:4 för perioden 2022-2023. Denna förberedda 

projektansökan är ett sätt att underlätta och stimulera att fler myndigheter tar utvecklingskliv på området.

Samverkan och ledning
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1.7.2 Var finns behovet dokumenterat?   (fylls endast i om Projektet inte kopplar till inriktningen)

2. PROJEKTETS FÖRUTSÄTTNINGAR

2.1 Motivera varför projektet ska finansieras med anslag 2:4 och inte i ordinarie verksamhet

Motivering:

2.2 Vilka aktörer är målgrupp/er för projektet? 

Utgångspunkten för att söka anslagsmedel är Inriktning för projektmedel till myndigheter 2022-2023 – Anslag 2:4 

Krisberedskap (MSB 2021-06286). Inom området samverkan med frivilliga försvarsorganisationer vill MSB särskilt se 

att mer utvecklingsarbete kommer igång och på ett enhetligt sätt. Därför är detta en riktad satsning 2022-2023 och 

MSB erbjuder denna delvis färdigformulerade projektansökan. MSB har formulerat mål i olika steg som sedan 

operationaliseras av respektive myndighet för att passa in i myndighetens arbete, ambition och i förhållande till hur 

långt man har kommit inom området. 

MSB ser att ett sådant arbete delvis är eget ansvar, särskilt om det görs för den egna organisationen. Beroende på 

slutligt utformat projektupplägg, kan MSN finansiera hela eller delar av insatsen. Huvudsyftet är att initiera arbetet 

med att involvera frivilliga försvarsorganisationer i totalförsvarsplaneringen, alternativt komplettera och bredda det 

arbete som myndigheten redan bedriver. 

MSB kommer att erbjuda nätverksträffar för projektledare, som syftar till att alla som bedriver liknande projekt träffas 

och delar erfarenheter. 

Skriv så detaljerat som möjligt, exempelvis ange dokumentnamn, diarienummer, år och sidhänvisning.

Med målgrupp avses en aktör vars förmåga kommer att stärkas av projektets genomförande. 

Enligt ansvarsprincipen har en aktör med ansvar för en viss verksamhet under normala förhållanden även ansvaret i 

en kris. I linje med detta ska åtgärder för att upprätthålla en tillräcklig förmåga vid allvarliga händelser och kriser 

finansieras inom ramen för myndighetens ordinarie verksamhet. Myndigheten måste därför motivera varför det sökta 

projektet ska finansieras med 2:4-medel och inte med ordinarie medel. Se Finansieringsprinciper MSB 2019-09098.

Projektet ska identifiera myndighetens behov av stöd från frivilliga försvarsorganisationer i beredskapsplanering, 

identifiera och vidta åtgärder för att möta behoven, med målet att ha avtal med frivilliga som snabbt kan nyttjas vid 

insats. Detta innebär en större initial arbetsinsats för att planera arbetet, hitta dess former och integrera de frivilliga.

Integreringen av utbildade och övade frivilliga i utvecklingen av det civila försvaret är fortfarande i en utvecklingsfas. 

Det gäller såväl kunskap om hur de frivilliga försvarsorganisationernas förmågor kan möta beredskapsbehov som 

metoder att utveckla samverkan och rutiner för att nyttja frivilliga. Projektet avser utöver kapacitetsuppbyggnad även 

dokumentera och utvärdera de erfarenheter som görs för att kunna dela med sig till MSB och andra för att stärka 

samhället samlade beredskap.

Staten har på senare år kraftigt förstärkt finansieringen av utbildningsuppdrag till de frivilliga försvarsorganisationerna. 

En ändamålsenlig inriktning av dessa förstärkningar förutsätter att offentliga aktörer tydliggör sina behov av 

förstärkningsresurser och etablerar samarbeten/partnerskap med organisationerna. 

MSB utgår ifrån att projekt för frivilligutveckling 2022-2023 genomförs hos flera myndigheter, och avser erbjuda 

nätverk eller motsvarande för att stödja utvecklingen och möjliggöra erfarenhetsutbyte med andra aktörer.

Kommuner

Regioner

Länsstyrelser

Näringsliv

Centrala myndigheter

Frivilligorganisationer

Allmänheten
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2.6 Finns det pågående eller kommande projekt/regeringsuppdrag/utredningar som 

projektet behöver ta hänsyn till? 

2.7 Finns det avgörande framgångsfaktorer eller risker som behöver hanteras för att

projektet ska kunna genomföras?

3. PROJEKTETS RESULTAT

3.1 Beskriv nuläget
Sätt projektets behov i en kontext genom att beskriva hur situationen ser ut idag.

3.2 Beskriv projektets prestationer: vad förväntas projektet leverera?

Länk till Verksamhetslogik - Ekonomistyrningsverket (esv.se) och vägledningen (2016:31)

En avgörande framgångsfaktor är en redan påbörjad dialog med Finland, där SVA hoppas få ta del av landets 

kunskap. Projektet förutsätter även testning och samband i fält i samverkan med frivilligorganisationer. SVA söker ett 2:4-

projekt med privat-offentlig samverkan där försörjningsberedskap och plastberedskap. Dessa två projekt har synergier 

då det handlar om att utveckla samverkan med FFO:er detta projekt samt privat-offentlig samverkan i det andra. Att 

kunna utveckla och nå ut till lokal nivå baserat på metoder som utvecklats i Finland skapas starka samverkanstrukturer 

när det gäller ge och ta emot stöd samt försörjningsberedskapen då samband och kommunikation är viktiga i den 

Prestationer är det som lämnar projektet; de uppkommer som en direkt följd eller i nära anslutning till att en aktivitet 

genomförs. En prestation kan vara en tjänst eller en vara, exempelvis en genomförd övning, mätning, utbildning eller 

framtagen rapport, vägledning, metod, modell, kartläggning osv.

Exempel: i ett projekt som ska ta fram en vägledning planeras för referensgruppsmöten, kunskapsinhämtning, att skriva vägledningen och 

framtagande av utbildning i vägledningen (aktiviteter). Vid projektslut ska det att finnas en publicerad vägledning och man har hållit ett 

antal utbildningar i vägledningen (prestationer).

SVA ska enligt regleringsbrevet 2021 samverka med Finland, inget tyder på att denna styrsignal kommer att förändras. 

Delar av rengöringsmetoden har demonstrerats inom SVA:s totalförsvarsövning Skidbladner 2021.

Under pandemin har det uppstått en internationell brist på skyddsutrustning och laboratoriematerial. Flera olika 

faktorer samverkar till detta, som internationell plastbrist, störningar i logistikkedjor och ökad efterfrågan då 

produkten bland annat används till analys av covid-19. Pipettspetsar är en engångsartikel, som måste hålla en hög grad 

av renhet för att ett test ska vara säkert. Det finns i dagsläget ingen tillverkning av pipettspetsar i Sverige. 

SVA arbetar systematiskt med information och samband, och önskar samverka närmare med frivilligorganisationer.

Webbutbildningar - Ekonomistyrningsverket (esv.se)

Del 3 använder begrepp och uttryck från verksamhetslogik. Verksamhetslogik är ett systematiskt sätt att beskriva 

verksamheters förutsättningar, genomförande och väntade effekter (ESV 2016:31). Resurser är det som behövs för 

att genomföra projektet, ni redovisar de resurser ni söker ersättning för på fliken Budget. Aktiviteter är den 

verksamhet som bedrivs inom ramen för det aktuella projektet, de kommer ni att beskriva i del 4 i ansökan. I den här 

delen redogör ni för projektets prestationer, det vill säga de leveranser som projektet ska prestera, och projektets 

väntade effekter på kort och längre sikt för att visa på hur projektet bidrar till att stärka samhällets beredskap som 

utgör slutmålet. Prestationerna och effekterna utgör projektets resultat. Se även fliken "Exempel 

verksamhetslogik" i denna fil.

På ESV:s webbsida finns en vägledning och en webbutbildning i verksamhetslogik (länk nedan) och ovan en 

översiktlig figur över hur de olika delarna hänger ihop. Använd gärna "Sorteringstabellen" i vägledningen (tabell 4.1) 

som stöd för att visualisera er verksamhetslogik..

Regioner Näringsliv Frivilligorganisationer

Annan

Resurser

(vad behövs 
för att 

genomföra 
projektet)

Aktiviteter

(vilka uppgifter 
ska 

genomföras i 
projektet)

Prestationer

(vad ska 
projektet 
leverera)

Effekt på kort 
sikt

(vad väntas 
prestationerna 

leda till)

Effekt på 
längre sikt 

(vad väntas de 
kortsiktiga 

effekterna leda 
till)

Slutmål

(samhällets 
beredskap har 

stärkts)

https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2016/verksamhetslogik/
https://www.esv.se/utbildningar-och-seminarier/utbildningar/webbutbildningar/
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Skriv svaret här:

3.3 Vilka effekter på beredskap förväntas projektet leda till?

3.3.1 Effekter på kort sikt (som prestationerna leder till):

3.3.2 Effekter på medellång och lång sikt (som de kortsiktiga effekterna leder till):

Prestationer är det som lämnar projektet; de uppkommer som en direkt följd eller i nära anslutning till att en aktivitet 

genomförs. En prestation kan vara en tjänst eller en vara, exempelvis en genomförd övning, mätning, utbildning eller 

framtagen rapport, vägledning, metod, modell, kartläggning osv.

Exempel: i ett projekt som ska ta fram en vägledning planeras för referensgruppsmöten, kunskapsinhämtning, att skriva vägledningen och 

framtagande av utbildning i vägledningen (aktiviteter). Vid projektslut ska det att finnas en publicerad vägledning och man har hållit ett 

antal utbildningar i vägledningen (prestationer).

Enligt finansieringsprinciperna ska projekten ha påvisbara effekter på samhällets samlade krisberedskap eller 

den samlade förmågan att hantera kriser och dess konsekvenser. Detta är det slutmål som projektet siktar mot.  

En effekt är den förändring som sker i samhället som en följd först av prestationer (effekt på kort sikt) och därefter 

som en följd på de tidigare effekterna (effekt på medellång och lång sikt).

Utgå från det behov ni valt i fråga 1.7, det nuläge ni beskrivit i 3.1 och de prestationer ni angett i fråga 3.2 och koppla 

dem till ovan nämnda mål när ni besvarar den här frågan.

Effekter på medellång och lång sikt är det som förväntas ske som en följd av de kortsiktiga effekterna. 

Exempel: ett projekt tar fram en vägledning (prestation) som bidrar till att målgrupperna får ökad kunskap på området (effekt på kort 

sikt). Målgruppen upparbetar nya rutiner och övar dessa (effekt på medellång sikt) vilket i sin tur innebär att det finns en långsiktig och 

systematisk hantering på plats (effekt på lång sikt). Det här väntas stärka samhällets beredskap (slutmål).

• Kunskapsuppbyggnad

Ökad kunskap om sanering och återanvändning av engångsartiklar för laboratorieverksamhet och persolig 

skyddsutrustining för alla medverkande aktörer

• Behovsanalys

Under pandemin har det uppstått en internationell brist på pipettspetsar. Pipettspetsar är en engångsartikel, som måste 

hålla en hög grad av renhet för att ett test ska vara säkert. Det finns i dagsläget ingen tillverkning av pipettspetsar i 

Sverige.

• Utbildningsbehov

Ökad kunskap inom området, testning och gemensamma workshops.

• Samverkan med andra myndigheter i arbetet med frivilliga försvarsorganisationer

Workshops tillsammans med FFoer.

Projektet syftar till att testa den av Finland framtagna metoden för rengöring av pipettspetsar i samverkan med det 

svenska hemvärnets CBRNE-pluton, samt att sprida metod och resultat till övriga myndigheter med laborativ 

verksamhet.

Effekter på kort sikt förväntas ske som en följd av prestationerna. 

Exempel: den kortsiktiga effekten av ett projekt som tagit fram en vägledning (prestation) vara att målgrupperna för vägledningen och de 

som deltagit i referensgrupper har fått ökad kunskap på området. 

- Ökad kunskap om frivilliga försvarsorganisationer förstärkningsresurser inom den egna verksamheten

- Samverkan har etablerats och/eller stärkts med berörda frivilliga försvarsorganisationer

- Den egna verksamhetens behov av frivilliga förstärkningsresurser har beskrivits/preciserats

- De första avtalen finns på plats

- Strukturer och rutiner för att kunna nyttja utbildade frivilliga inom ramen för myndighetens personalförsörjning på 

beredskapsområdet finns på plats.

På kort sikt syftar projektet till att testa den metod för rengöring av pipettspetsar som PIDE-projektet i Finland tagit 

fram, samt att sprida resultat till svenska laboratoriemyndigheter och det svenska hemvärnet. 
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3.4 Hur ska projektet följas upp?

Skriv svaret här:

3.5 Plan för implementering och spridning av resultatet:

3.6 Vilka framtida förvaltningskostnader väntas projektet generera? Om inga, ange det och förklara.

SVA och deras samverkanspartners ansvarar för eventuella uppkomna förvaltningskostnader efter projektavslut.

-Myndigheten kan snabbt nyttja utbildad, avtalad och krigsplacerad frivillig förstärkningspersonal för nödvändiga 

uppgifter inom totalförsvaret. 

-Myndigheten har också sett över vilka av dessa som kan nyttjas inom ramen för krisberedskapen, och vidtagit 

åtgärder för detta.

Genom att systematiskt vidareutveckla frivilligarbetet och tillvarata metodutveckling skapas också förutsättningar för 

en effektiv och sammanhängande planering, som är prövad i verkligheten. Det skapar långsiktiga förutsättningar för 

samverkan och förutsägbarhet inte minst för de frivilliga försvarsorganisationerna.

Den samverkan som etableras kommer att kunna bestå på lång sikt och därmed ytterligare stärka beredskapsarbetet 

genom att kontinuerligt utveckla arbetet med personalplanering i allmänhet och resurser från frivilliga 

försvarsorganisationer i synnerhet.

På meddellång och lång sikt kan projektet bidra till en ökad beredskapsförmåga avseende engångsartiklar för 

laboratorieanalys i plast, med möjlighet till återanvändning.

Ge förslag på minst en indikator som kan användas för att följa upp projektets prestationer som ni angett i fråga 

3.3 och/eller effekter på samhällets samlade beredskap i fråga 3.4. Indikatorerna kommer vid beviljat projekt att följas 

upp i samband med er verksamhetsuppföljning och vid dialoger under projekttiden. Typ och antal indikatorer 

bestämmer ni själva utifrån projektets karaktär.

Exempel på indikatorer för prestationer: antal genomförda utbildningstillfällen, övade aktörer/deltagare, antal 

informationsträffar, genomförda tester osv, beroende på vad projektet ska leverera.

Exempel på indikatorer för effekter: ett projekt vars prestation är att ta fram en handbok eller vägledning skulle 

exempelvis kunna mäta hur många som 1) känner till vägledningen , 2) har läst vägledningen , och 3) har använt vägledningen 

vid en övning.

När finansiering med anslag 2:4 upphör ska projektet övergå till myndighetens ordinarie verksamhet. Här beskriver ni 

både hur projektets prestationer ska tas tillvara inom den egna verksamheten och hur det ska spridas till andra aktörer.

Indikatorer för prestationer:

- PIDE-projektets analysmetod är testad av SVA.

- Relevanta FFOer är inbjudna till projektets två workshops. 

- Två genomförda gemensamma workshops. 

- PIDE-projektets resultat är förmedlade till övriga svenska myndigheter med behov av beredskap för   pipettspetsar, 

genom det nätverk för erfarenhetsutbyte mellan labmyndigheter som SVA har startat och lett sedan brist på 

labpratoriemateriel uppstod under pandemin. 

Indikatorer för effekter:

- Myndigheten bedömer att den egna förmågan inom krisberedskapen och civilt försvar har ökat.

- Genomförda utbildningar och övningar

Enligt finansieringsprinciperna ska sökande myndighet redogöra för den fortsatta finansieringen efter 

projektavslut. Var därför tydlig med vem/vilka som ansvarar för kostnaden samt hantering av eventuell risk om 

kostnaden inte kan tillgodoses efter projektavslut.

MSB avser att samlat följa upp prestationerna och effekterna av de projekt som bedrivs inom ramen för den riktade 

satsningen såväl under projekttiden som efter projektavslut. SVA kan verka som en svensk ambassadör för PIDE-

projektets resultat inom plastberedskap.
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4. PROJEKTETS GENOMFÖRANDE

4.1 Omfattar projektet en egeninitierad övning eller övningsmoment? 
En egeninitierad övning innebär att ni planerar en övning eller övningsmoment inom ramen för det aktuella projektet, 

och då ska ni även fylla i bilagan om övning.

4.2 Aktivitetsplan
Ange i stora drag de aktiviteter som krävs för att uppnå förväntade prestationer i projektet och när i tid som ni 

planerar att genomföra varje aktivitet.

OBS! Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora raden 

genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster eller infoga nya rader.

Tidpunkt (ungefärlig)

SVA och deras samverkanspartners ansvarar för eventuella uppkomna förvaltningskostnader efter projektavslut.

I del 4 beskriver ni projektets aktiviteter och redogör för samverkande aktörer.

Nej

Aktiviteter (Anpassa utifrån förslag nedan. Rubrikerna "MSB bjuder in" är 

obligatoriska)

Kunskapskommunikation inom Sverige, till labmyndigheter och SKR. 

VT 2022

VT 2022

HT 2022

HT 2022

vår 2023

VT 2023

HT 2023

MSB bjuder in: Gemensam uppstartsdag för myndigheter med verksamhet inom den 

riktade satsningen

höst 2022
MSB bjuder in: Samverkansaktivitet för myndigheter med verksamhet inom den riktade 

satsningen

VT 2023 Kunskapskommunikation inom Sverige, till labmyndigheter och SKR. 

MSB bjuder in: Samverkansaktivitet för myndigheter med verksamhet inom den riktade 

satsningen

Genomförande -  Detaljplanera i planering/kravställning och om nödvändigt delta i 

genomförande av utbildningsaktiviteter.

Testning av PIDE-projektets metod tillsammans med Hemvärnet i fältmässiga förhållanden i 

Hemavan. De finska kontakterna bjuds in. Resultat delges labmyndigheter i nätverket. 

februari 2022

Behov - intern analys görs för att i grova drag identifiera vilka behov av avtal som finns med 

FFOer.

Uppstartsmöte,  resa till Finland. Förberedelser för testning vid SVA. 

Behov - tillsammans med frivilliga försvarsorganisationer förfina myndighetens behovsbild.

Testning av PIDE-projektets metod i Pajala tillsammans med hemvärnet. De finska kontakterna 

bjuds in. Resultat delges labmyndigheter i nätverket. 

Klicka här för att komma direkt till bilagan om övning.

Resurser

(vad behövs 
för att 

genomföra 
projektet)

Aktiviteter

(vilka uppgifter 
ska 

genomföras)

Prestationer

(vad projektet
ska leverera)

Effekt på kort 
sikt

(vad 
prestationerna 

leder till)

Effekt på 
längre sikt 

(vad de 
kortsiktiga 
effekterna 
leder till)

Slutmål

(samhällets 
beredskap har 

stärkts)
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4.3 Vilka aktörer samverkar ni med i projektet och hur?

Vidtalad?

(Välj i listan)

JA

JA

JA

JA

NEJ

NEJ

NEJ

NEJ

NEJ

Innan ni skickar in er ansökan ska ni fylla i budgeten, se fliken "Budget" i detta dokument. 

Om er projektplan innehåller ett eller flera övningsmoment ska ni även fylla i fliken "Bilaga för övning".

Frivilliga 

radioorganisationen

Kontaktperson + tel.Aktör

Frivilliga 

försvarsorganisationer

Delaktighet, ange hur

Bistår inledningsvis genom att förklara sina 

förmågor, därefter som utförare av delar av 

projektet.

Samverkar med SVA med att testa staben och 

metoden i fältmässiga förhållanden

MSB

MSB bjuder in: Samverkansaktivitet och uppsummering för myndigheter med 

verksamhet inom den riktade satsningen

Storumans kommun

Samverkar med SVA med att testa staben och 

metoden i fältmässiga förhållanden

regional/lokal kännedom

Glesbygdsmedcinskt centrum

Mats Johansson, 

Livsmedelsverket

Catrin Molander, 

Jordbruksverket

Gustaf Åhman, Sofie 

Cederquist

Försvarsmakten, 

Hemvärnets CBRNE-

pluton

Lottakåren Samverkar med SVA med att testa staben och 

metoden i fältmässiga förhållanden

Labmyndigheterna i 

nätverket: 

Livsmedelsverket, 

Läkemedelsverket, FOI, 

FoHM, Polisen (NFC), 

Rättsmedicinalverket, 

Tullverket, 

Jordbruksverket, MSB

Organisatör av riktad satsning rörande samverkan 

med frivilliga försvarsorganisationer

Länsstyrelsen i 

Svenska bilkåren

FDRA Leder projekt PIDE i Finland, förmedlar metoden 

till SVA

Klicka här för att komma direkt till bilagan om övning.

Ange aktörerna med vilka ni samverkar inom projektet och en kontaktperson som MSB kan ta kontakt med. Bekräfta 

också att berörd aktör är vidtalad. Tänk på att resultatet oftast blir bättre om målgruppen är aktivt involverad i 

projektet. 

OBS! Om er beskrivning av en aktivitet blir längre än den mängd text som kan visas i rutan kan ni förstora raden 

genom att dra i skiljelinjen mellan radnumren till vänster eller infoga nya rader.

Klicka här för att komma direkt till budgeten.

Arbetar tillsammans i nätverk för att dela 

erfarenheter och söka praktiska synergier. 

'Bollplank, och vidareförmedning av resultat inom 

sina respektive nätverk samt till SKR

Vidmakthållande(förvaltande av projektets resultat) - Myndigheten tar fram en plan för hur man 

avser fortsätta arbeta tillsammans med frivilliga försvarsorganisationer

Avsluta - Utvärdera tillsammans med frivilliga försvarsorganisationerna och dokumentera.

höst 2023


